
КИРОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ Г. УРЖУМА»

ПРИКАЗ
от 8 июня 2021 года № 92-о

г. Уржум

О создании школьного спортивного клуба

В соответствии с положением о школьном спортивном клубе, 
утвержденным приказом директора от 21 мая 2021 года № 72-о, пунктом 4.5.3 
устава КОГОАУ «Гимназия г. Уржума»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать школьный спортивный клуб «Олимпиец» (далее - спортивный 
клуб).

2. Назначить:
руководителем спортивного клуба учителя физической культуры Александра 
Г еоргиевича Брыгина;
заместителем руководителя спортивного клуба учителя физической культуры 
Андрея Евгеньевича Иванова.

3. Утвердить эмблему спортивного клуба согласно приложению № 1.
4. Утвердить план работы спортивного клуба на 2021-2022 учебный год 

согласно приложению № 2.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Г.Н. Галиуллину.

Директор

С приказом ознакомлены:

Д.Н. Феофилатов 

Г.Н. Галиуллина 

А.Е. Иванов 

А.Г. Брыгин



Приложение №1 к приказу № 
92-о от 08.06.2021г. 

«О создании 
школьного спортивного клуба»

Эмблема школьного спортивного клуба «Олимпиец»



Приложение №2 к приказу № 
92-о от 08.06.2021г. 

«О создании 
школьного спортивного клуба»

План-график работы школьного спортивного клуба «Олимпиец»
на 2021-2022 учебный год

№
п/п

Содержание Сроки Ответственный

1. Учебно-методическая работа
1.1. Разработка положения, календаря 

спартакиады
Сентябрь Руководитель Ш СК

1.2. Проведение конференции Сентябрь Руководитель Ш СК

1.3. Проведение заседаний Ш СК 1 раз в квартал Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
ШСК

1.4. Совещание физоргов 1 раз в месяц Руководитель Ш СК

1.5. Изучение методической литературы В течение года Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
Ш СК

1.6. Участие в методической работе района и 
области

По плану Все педагоги физического 
воспитания

1.7 Обновление спортивного сайта школы и 
информационных стендов

В течение года Все педагоги физ. 
воспитания комплекса

2. Спортивно-массовая работа
2.1. Организация работы спортивных секций Сентябрь Руководитель ШСК; 

заместитель руководителя 
ШСК

2.2. Составление загрузки спортивного зала Сентябрь,
декабрь

Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
ШСК

2.3. Проведение спартакиады школы Согласно
положению

Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
Ш СК; физорги; 
актив ШСК

2.4. Участие в Спартакиаде района Согласно
положению

Брыгин А.Г. 
Иванов А.Е.

3. Физкультурно-оздоровительная работа



3.1. Осуществление медицинского контроля В течение года Медицинский работник

3.2. Проведение физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО

В течение года Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
Ш СК

3.3. Проведение угг, физкультурных минуток в 
режиме дня

В течение года Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
Ш СК

4. Информационно-просветительская работа
4.1. Участие в родительских собраниях В течение года Руководитель ШСК; 

заместитель руководителя 
ШСК

4.2. Индивидуальное консультирование В течение года Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
ШСК

4.3. Публикации в СМИ гимназии В течение года Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
ШСК

4.4. Оформление тематических стендов в 
гимназии

В течение года Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
ШСК

5. Материально-техническое обеспечение
5.1. Приобретение необходимого инвентаря В течение года Руководитель ШСК; 

заместитель руководителя 
ШСК

5.2. Контроль технического состояния 
спортивного оборудования

Постоянно Руководитель ШСК; 
заместитель руководителя 
ШСК


		2022-11-29T09:05:29+0300
	Феофилатов Дмитрий Николаевич
	Я являюсь автором этого документа




